
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 2025 г. г. Изобильный №                            

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 

 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 г. № 317 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год 

и плановый период 2026 и- 2027 годов»,  постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 

декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», Методическими 

указаниями по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденными распоряжением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, 

распоряжением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 08 ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении 

перечня  муниципальных программ Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, планируемых к разработке»,  администрация 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 ( 

далее-Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы:  

1.1.2. раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Программы составит 73 783 340,44 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 9 047 390,30 рублей; 
2025 г. – 41 941 828,73 рублей; 
2026 г. – 5 710 365,57 рублей; 
2027 г. – 5 694 585,28 рублей; 



2 

2028 г. – 5 694 585,28 рублей; 
2029 г. – 5 694 585,28 рублей. 
в том числе за счет средств местного бюджета – 33 111 951,55 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7 403 275,05 рублей; 
2025 г. – 8 832 213,97 рублей; 
2026 г. – 4 230 950,85 рублей; 
2027 г. – 4 215 170,56 рублей; 
2028 г. – 4 215 170,56 рублей; 
2029 г. – 4 215 170,56 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 40 671 388,89 рублей, в том числе по 

годам: 
2024 г. – 1 644 115,25 рублей; 
2025 г. – 33 109 614,76 рублей; 
2026 г. – 1 479 414,72 рублей; 
2027 г. – 1 479 414,72 рублей; 
2028 г. – 1 479 414,72 рублей; 
2029 г. – 1 479 414,72 рублей». 
 

1.2.3. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Подпрограммы из бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края составит 64 934663,39 рублей, в том числе по годам: 
2024 г. – 7595786,85   рублей; 
2025 г. – 40462414,01 рублей; 
2026 г. – 4230950,85   рублей; 
2027 г. – 4215170,56   рублей; 
2028 г. – 4215170,56   рублей; 
2029 г. – 4215170,56   рублей». 
в том числе за счет средств местного бюджета – 33111951,55 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7403275,05 рублей; 
2025 г. – 8832213,97 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 31822711,84 рублей, в том числе по 

годам: 
2024 г. – 192511,80 рублей; 
2025 г. – 31630200,04 рублей; 
2026 г. – 0,00 рублей; 
2027 г. – 0,00 рублей; 
2028 г. – 0,00 рублей; 
2029 г. – 0,00 рублей». 
 

        1.2. Исключить в паспорте подпрограммы «организационно-

воспитательная работа с молодежью» Программы в позиции «Показатели 

решения задачи Подпрограммы»  ошибочно включен показатель – «доля 

молодых граждан, привлеченных в деятельность детских и молодежных 

объединений, в общем количестве молодых граждан, проживающих на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского 



3 

края». 
 
 
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной 

программе Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.   
 
 
Глава Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         Р.А. 
Коврыга 
 
 
Проект подготовлен отделом социального развития и туризма администрации  
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края                                                                   

Н.В. Бурцева 
Визируют: 
 
Исполняющий обязанности  
заместителя главы администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        Д.О. 
Жирнов                                                                          
 
 
Заместитель главы администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                  
Н.В.Пастухов  
 
Начальник отдела экономического  
развития, стратегического планирования 
и статистики администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края                           М.А. Кривенко 
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края                                                   Л.И. 
Доброжанова 
 
Начальник отдела правового и  
кадрового обеспечения администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.А. 
Тершинова 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Молодёжная политика»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2129 (в 
редакции постановлением 

администрации Изобильненского 
муниципального округа 

Ставропольского края от ___№____) 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Молодёжная политика» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
Изобильненског
о 
муниципального 

всего 9 047 390,30 41941828,73 5710 365,57 5694585,28 5694585,28 5694585,28 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа 
Ставропольского 
края 
«Молодежная 
политика», всего 

         
  средства 

краевого 
бюджета 
 

1644115,25 33109614,76 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  в том числе 
предусмотренны
е: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

1644115,25 33109614,76 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства 
бюджета 
муниципального 
округа 
 

7403275,05 8832213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  в том числе 
предусмотренны
е: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4994291,47 7300633,28 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Баклановское 
ТУ) 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 
 

  соисполнителю 
2 
Каменнобродско
е 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Каменнобродско
е ТУ) 
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 
Московское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Московское ТУ) 
 

201682,41 126682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 

  соисполнителю 
4 
Новоизобильнен
ское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Новоизобильнен
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Новотроицкое 
ТУ) 
 

207330,40 207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Передовое ТУ) 
 

110000,00 11120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 

150000,00 171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Подлужненское 
ТУ) 
 

  соисполнителю 
8 
Птиченское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Птиченское ТУ) 
 

185984,45 185984,45 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполнителю 
9 
Рождественское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Рождественское 
ТУ) 
 

180000,00 180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског

398500,00 275000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Рыздвяненское 
ТУ) 
 
 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодольск
ое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Солнечнодольск
ое ТУ) 
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Спорненское 
ТУ) 
 

150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобильне

187973,50 139000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Староизобильне
нское ТУ) 

  соисполнителю 
14 
Тищенское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
Тищенское ТУ) 
 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 Отдел 
образования 
Администрации 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее- 
Отдел 
образования 
АИМО СК)  

300000,00 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 
«Организационн
о-воспитатель-
ная работа с 

 
 

 
7595786,85 

 
40462414,01 

 
4230950,85 

 
4215170,56 

 
4215170,56 

 
4215170,56 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
молодёжью» 
Программы 
(далее для целей 
настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), 
всего 
 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

192511,80 31630200,04 0 0 0 0 

  в том числе 
предусмотренны
е 
ответственному 
исполнителю 

192511,80 31630200,04 0 0 0 0 

  средства 
бюджета 
муниципального 
округа 
 

7403275,05 8832213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  в том числе 
предусмотренны
е: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4994291,47 7300633,28 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
ТУ 
 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполнителю 
2 
Каменнобродско
е ТУ 
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 
Московское ТУ  
 

201682,41 126682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

4 
Новоизобильнен
ское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
ТУ 
 

207330,40 207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполнителю 
6 
Передовое ТУ 
 

110000,00 11120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужненское 
ТУ 
 

150000,00 171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 
8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 185984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполнителю 
9 
Рождественское 
ТУ 
 

180000,00 180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

398500,00 275000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодольск
ое ТУ 
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское ТУ 
 

150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 187973,50 139000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13 
Староизобильне
нское ТУ 
 

  соисполнителю 
14 
Тищенское ТУ  

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

         
  соисполнителю1

5  
Отдел 
образования 
АИМО СК 

300000,00 0 0 0 0 0 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 
 

       

2.1 Основное 
мероприятие: 
«Развитие 
творческого, 
духовно-нравст-
венного, 
интеллектуально
го, гражданско-
патриотического 
становления 
молодых 
граждан, 
поддержка 
молодёжных 
общественных 
объединений, 
профилактика 
негативных 
проявлений в 
молодёжной 
среде» 

бюджет 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа,  
в том числе: 

7595786,85 7132213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  средства 
краевого 
бюджета 

192511,80 0 0 0 0 0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 

  в том числе 
предусмотренны
е 
ответственному 
исполнителю: 
 

192511,80 0 0 0 0 0 

  средства 
бюджета 
муниципального 
округа 
 

7403275,05 7132213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  в том числе 
предусмотренны
е: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

4994291,47 5600633,28 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполнителю 
1 
Баклановское 
ТУ  
 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполнителю 
2 
Каменнобродско
е ТУ 
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 
Московское ТУ 
 

201682,41 126682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 

  соисполнителю 
4 
Новоизобильнен
ское ТУ 
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 
Новотроицкое 
ТУ 

207330,40 207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполнителю 

6 
Передовое ТУ  
 

110000,00 11120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 
Подлужненское 
ТУ 
 

150000,00 171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполнителю 
8 
Птиченское ТУ 
 

185984,45 185984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполнителю 
9 
Рождественское 
ТУ 
 

180000,00 180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ 
 

398500,00 275000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполнителю 
11 
Солнечнодольск
ое ТУ 
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 
Спорненское ТУ 
 

150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 
Староизобильне
нское ТУ 
 

187973,50 139000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 
Тищенское ТУ 
 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 

300000,00 0 0 0 0 0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Отдел 
образования 
АИМО СК 

2.2  Региональный 
проект «Россия-
страна 
возможностей» 

    0,00 33330200,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
местного 
бюджета 
 

0,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
предусмотренны
е 
ответственному 
исполнителю: 

0,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
средства 
краевого 
бюджета 

 
    0,00 

 
 
 

0,00 

 
31630200,04 

 
 
 

31630200,04 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

 
0,00 

 
 
 

0,00 
  в том числе 

предусмотрен 
ные 
ответственному 
исполнителю: 

      

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 
«Молодёжная 
политика» и 
общепрограммн
ые 
мероприятия» 

бюджет 
Изобильненског
о 
муниципального 
округа,  
в том числе: 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программы 
(далее для целей 
настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), 
всего 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  в том числе 
предусмотренны
е: 
 

      

  ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства 
бюджета 
муниципального 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 
 

       

3.1 Основное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
деятельности 
комиссии по 
делам 
несовершенноле
тних и защите 
их прав» 
 

 1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  в том числе       



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмотренны
е: 
 

  ответственному 
исполнителю 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства 
бюджета 
муниципального 
округа 
 

0 0 0 0 0 0 

 



ПАСПОРТ 

проекта постановление администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об утверждении муниципальной 

прлограммы Изобильненского муниципального округа 
 Ставропольского края  «Молодежная политика» 

 
 
№ 
п/п 

Структура Паспорта Содержание 

1. Наименование 
разработчика 
(ответственного 
исполнителя); 

Отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского 
муниципального  округа Ставропольского края  

2. Вид документа 
стратегического 
планирования; 

постановление Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

3. Наименование 
проекта документа 
стратегического 
планирования 

постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
«О внесении изменений в постановление 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об 
утверждении муниципальной прлог7раммы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края  «Молодежная политика» 
 

4. Проект документа 
стратегического 
планирования 

Размешен в формате: doc и является 
приложением 1 к Паспорту проекта 

р Пояснительная 
записка к проекту 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Размешена в формате: doc и является 
приложение 2 к Паспорту проекта 

6. Даты начала и 
завершения 
общественного 
обсуждения проекта 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Общественное обсуждение проводится с13 по 20 
мая 2025 года 
 

7. Контактная 
информация 
разработчика 
(почтовый адрес и 
адрес электронной 
почты разработчика 
для направления 
предложений и 
замечаний к проекту 
документа 
стратегического 
планирования 
(далее - 
предложения и 

Адрес электронной почты: perev_47@bk.ru, 
адресу:356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, город Изобильный, 
улица Ленина, 15 кабинет № 508, тел. (86545) 2-
42-67. 
 
контактное лицо – заместитель начальника 
отдела социального развития и туризма 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
Бурцева Наталья Васильевна. 
 

http://gasu.gov.ru/sp/sp-documents-registry/file/download/447024325
http://gasu.gov.ru/sp/sp-documents-registry/file/download/447024325
mailto:1895@yandex.ru


замечания), 
фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии), номер 
телефона 
ответственного 
лица за разработку 
проекта документа 
стратегического 
планирования); 
 

8. Список участников 
общественного 
обсуждения проекта 
документа 
стратегического 
планирования, 
которым 
разработчик 
направляет проект 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Любые заинтересованные юридические и 
физические лица, в том числе 
зарегистрированные в качестве индивидуальных 
предпринимателей, органы государственной 
власти Ставропольского края и органы местного 
самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края. 
 

9. Иная информация, 
относящаяся к 
общественному 
обсуждению 
проекта документа 
стратегического 
планирования. 

 

 Не имеется. 

 

 
 
Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края                                         

 
 
 
                                         Д.О.Жирнов 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бурцева  Н.В. 

            (86545) 2-42-67    
 

 

 



Пояснительная записка 
к проекту постановления администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об утверждении муниципальной 
программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

«Молодежная политика» 
 

Разработка настоящего проекта постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 
изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  «Молодежная политика»   
обусловлена в соответствие с решением Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 г. № 317 «О 
бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  постановлением 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 07 декабря 2023 года№ 1887 «О порядке разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ», и 
необходимостью в связи с этим внесения изменений в постановление. 

Вышеуказанным проектом постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 
изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  «Молодежная политика» 
утверждается Приложение 5 к Программе «Объем и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края» и показателях решения задач в новой редакции, 
а также исключается в паспорте подпрограммы «организационно-
воспитательная работа с молодежью» Программы в позиции «Показатели 
решения задачи Подпрограммы» показатель- «доля молодых граждан, 
привлеченных в деятельность детских и молодежных объединений, в общем 
количестве молодых граждан, проживающих на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края». 

Указанный проект размещен в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в разделе 
«Общественное обсуждение» для прохождения общественного обсуждения в 
период с 13 по 20 мая 2025 года. 

Проект постановления соответствует Конституции Российской 
Федерации, федеральным законам и другим нормативным правовым актам 
Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам 
Ставропольского края, Уставу и иным нормативно-правовым актам 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 
 
 
 
Заместитель главы администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                    Д.О. Жирнов 
 

 

 

 



 

Извещение  

о проведении общественного обсуждения проекта постановления 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в постановление администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 
2023 года № 2129 «Об утверждении муниципальной программы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  
«Молодежная политика»» 

 

          Доводим до вашего сведения, что в период с 13  по 20 мая  2025 года 
проводится общественное обсуждение проекта постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 
изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  «Молодежная политика». 

Разработчик проекта: отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края. 

Адрес разработчика: г.Изобильный, ул.Ленина15, каб.508, телефон:                 
2 42 67. 

Предлагаем жителям Изобильного муниципального округа, достигшим 
возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 
собственности, осуществляющим деятельность на территории 
муниципального округа, общественным и иным организациям принять 
участие в обсуждении проекта постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 
изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  «Молодежная политика». 

Ознакомиться с проектом документа можно на сайте 
https://izobadmin.gosuslugi.ru/.  

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 
участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, 
отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при 
наличии). 

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 
почты: perev_47@bk.ru  или представить лично по адресу: г.Изобильный, 
ул.Ленина,15, кабинет 508, тел. (86545) 2 42 67 Бурцева Наталья Васильевна) 
отдел социального развития и туризма администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края. 

 

Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

 
 
 
                                Д.О. Жирнов 

 

https://izobadmin.gosuslugi.ru/
mailto:perev_47@bk.ru

	Приложение 5

